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GCI Jabłonna (2008)
 Zespół ds. Współpracy Regionalnej Data publikacji: 31.03.2009

Gminne Centrum Informacji w Jabłonnie (GCI) powstało w 2005 roku jako efekt projektu „Pierwsza
Praca". Jak wiele innych tego typu placówek utworzonych niemal w tym samym czasie na terenie całego
Mazowsza, od początku swego funkcjonowania miało za zadanie przede wszystkim stanowić pomoc dla
ludności lokalnej w zakresie zdobywania informacji, zarówno w teorii jak i praktyce. Informacji głównie
odnoszącej się do:

zagadnień związanych z lokalnymi oraz warszawskimi ofertami pracy,
sytuacją na runku pracy,
możliwości pozyskania dodatkowych umiejętności i wiedzy niezbędnej do znalezienia
odpowiedniej pracy bądź zmiany profilu zawodowego,
pozyskania środków finansowych koniecznych do rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej.

By ułatwić zdobywanie informacji, GCI zostało wyposażone w pracownię komputerową, z 5
kompletnymi stanowiskami, przeznaczonymi do użytku klientów. Komputery są co pewien czas
modernizowane sprzętowo, posiadają również połączenie z internetem. W pomieszczeniu znajduje się
również drukarka, ksero i faks. Przychodzący do siedziby placówki zawsze mogą liczyć na fachową
pomoc ze strony pracowników GCI, na doradztwo oraz poradnictwo zawodowe w ograniczonym
zakresie oraz pomoc przy wypełnianiu dokumentów aplikacyjnych. Są to jedne z podstawowych usług
świadczonych przez Centrum. 

Beneficjentami są mieszkańcy Powiatu Legionowskiego, a w szczególności mieszkańcy Gminy Jabłonna.
W Gminnym Centrum można zasięgnąć informacji na tematy lokalne, uzyskać adresy i telefony do
poszczególnych instytucji oraz krótką charakterystykę odnośnie ich działalności. Dopuszczalne jest
również użytkowanie komputerów oraz sprzętu biurowego znajdującego się w GCI w celach innych niż
te jakkolwiek związane z pracą; za takie usługi ( przeciwieństwie do usług bezpłatnych dla ludzi
poszukujących pracy) został ustalony odpowiedni cennik. 

GCI, świadome swoich ograniczeń na polu wspomagania poszukujących pracy, stara się również
nieustannie nawiązywać i utrzymywać nawiązane współprace z innymi instytucjami o podobnym profilu.
Zwiększa to możliwości oraz pole i skuteczność działania; w większym zakresie stanowi pomoc dla
poszukujących pracy, prezentując im więcej opcji wyboru. 

Ważnym punktem jest współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Legionowie. Jako instytucja
zajmująca się pośrednictwem pracy na szeroką skalę, WUP nierzadko był i jest pomocny GCI, przede
wszystkim pod względem ofert pracy oraz ogólnie - informacyjnym, odnośnie wszelkich aspektów
bezrobocia oraz pracy zawodowej w wymiarze lokalnym. Obecnie GCI jest otwarte od poniedziałku do
piątku, w godzinach od 9 do 17. W biurze pracują dwie osoby zatrudnione na cały etat. 

W roku 2008 nastąpiła w Gminnym Centrum Informacji w Jabłonnie reorganizacja, która urzeczywistniła
się w zmianie kierownictwa. W rezultacie nazwa placówki uległa nieznacznej transformacji; od kwietnia
2008 r. jest to Gminne Centrum Informacji w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Jabłonnie. W wyniku
zmiany GCI rozszerzyło ogólny profil swojej działalności, pomagając w wypełnianiu obowiązków
zawodowych pracownikom GCKiS-u. Jednocześnie podstawowa forma działalności GCI również została
zachowana. 

W ramach swojej działalności GCI tworzy oraz realizuje projekty mające na celu aktywizację ludności
lokalnej oraz promocję Gminy Jabłonna. 

Przez cały rok 2008 (oraz w planach - również cały rok 2009), z krótkimi zaledwie przerwami
prowadzone były w GCI Jabłonna kursy komputerowe dla Seniorów biorących udział w zajęciach



20.05.2024 GCI Jabłonna (2008)

https://wupwarszawa.praca.gov.pl/be/rynek-pracy/instytucje-rynku-pracy/gminne-centra-
informacji/dzialalnosc-gminnych-centrow-informacji/dzialalnosc-gminnych-centrow-
informacji

2 / 4

jabłonowskiego Uniwersytetu III Wieku. Cieszyły się one sporym powodzeniem. Kursy okazały się dobrą
okazją do tego, by nauczyć się współpracować z Seniorami, by złapać wspólny język., by przekazać im
odpowiednio skondensowaną wiedzę w zrozumiały i czytelny sposób, sprawdzić ich naturalne zdolności
oraz nabyte przez nich umiejętności, a także dać powody do odczuwania satysfakcji z postępów w
nauce. Oraz, po prostu - zintegrować. 

W roku 2009 trwa kontynuacja zajęć komputerowych z Seniorami. Na ich wyraźną prośbę, jak i z
poczucia słuszności i przydatności takich lekcji. Rezultaty są widoczne i cieszą. W obecnych czasach
niemal niemożliwe jest sprawne funkcjonowanie nawet w życiu codziennym bez komputera; a
bynajmniej jest ona na pewno bardzo pomocny, ułatwiając wykonywanie wielu czynności. 

Działalność Gminnego Centrum Informacji nie ogranicza się tylko do rynku pracy oraz zagadnień
związanych z poszukiwaniem pracy czy karierą zawodową. Zwłaszcza od momentu przyłączenia się do
Gminnym Centrum Kultury i Sportu, oferta usług GCI rozszerzyła się. Od samego początku istnienia
jednak Centrum wykorzystuje swoje atuty lokalowe oraz wyposażeniowe również do innych  celów. 

Przede wszystkim, GCI stara się rozpromować wśród społeczności lokalnej swoje istnienie w oraz rodzaj
świadczonych usług. Pracownicy GCI są świadomi, iż znajdujące się na wyposażeniu jednostki sprzęty
biurowe są bardzo przydatne w załatwianiu drobnych, ale nie mniej ważnych czy pilnych spraw i dążą do
tego, by jak najwięcej osób miało do nich dostęp. 

W 2008 r. GCI kilkakrotnie przeprowadziło tzw. 'akcje informacyjne' odnośnie swej działalności.
Koncentrowały się one na umieszczeniu ulotek ze szczegółowymi informacjami w najważniejszych
punktach/placówkach Jabłonny i Chotomowa, plakatów na okolicznych tablicach ogłoszeń,
przekazywaniu informacji drogą mailingową, a nawet ustną, oraz umieszczaniu krótkich notatek na
stronie internetowej. Rozpowszechnianiu takich informacji świetnie służyły lokalne uroczystości oraz
wszelkiego rodzaju spotkania rozrywkowe, gdzie zbierała się zawsze duża ilość okolicznych
mieszkańców. 

Cenioną i bardzo przyjemną współpracą jest dla GCI współdziałanie z lokalnym oddziałem Caritas. Przy
pomocy pracowników GCI dzieci uczą się wyszukiwania oraz wykorzystywania konkretnych, przydatnych
im informacji, nierzadko odrabiając w ten sposób prace domowe lub prace zlecone im do przygotowania
w Ognisku. Nieodpłatnie mogą też oni korzystać z komputerów w celach rozrywkowych i własnych, po
uprzednim odpowiednim zorganizowaniu i dopełnieniu swoich innych obowiązków. Zajęcia cieszą się
wśród dzieci dużym zainteresowaniem. 

W sali Gminnego Centrum od czasu do czasu odbywają się również zajęcia z dziećmi z Klubiku Malucha.
Pracownicy organizują maluszkom zajęcia o charakterze rozrywkowo - edukacyjnym. 

GCI udostępnia również swoją salę na inne zajęcia komputerowe. Pod koniec 2008 r. rozpoczęła się seria
zajęć związanych z fotografią. Lekcje te, prowadzone dwa razy w tygodniu, są przeznaczone dla
Seniorów z Uniwersytetu III Wieku, którzy chcą nauczyć się lub pogłębić swoją wiedzę odnośnie
zagadnień tematycznych. 

Od kwietnia 2008 r. Gminne Centrum Informacji w Jabłonnie stało się częścią Gminnego Centrum
Kultury i Sportu w Jabłonnie. Było jednak o zmianie wiadomo już na początku roku, powstawały plany,
więc GCI zaczęło wdrażanie i przygotowania do wejścia w nową struktury nieco wcześniej. 

W związku z tym, jako jedno z pierwszych działań pod wspólną egidą, rozpoczęte zostały kursy
komputerowe dla Seniorów z Uniwersytetu III Wieku, trwające z przerwami już ponad rok (i nadal
kontynuowane). Następnie GCI zaangażowało się w pomoc przy Akcji Zima w lutym 2008 r. oraz
odpowiednio Akcji Lato na przełomie czerwca i lipca 2008 r. Obecnie planowana jest Akcja Lato 2009. W
okresie letnim roku 2008 GCI współpracowało z Biblioteką Gminną w Jabłonnie przy organizacji oraz
prowadzeniu projektu pt. A@utobus Internetowy, natomiast pod koniec lata ubiegłego roku pracownicy
GCI pomagali w przygotowaniach do święta Gminy oraz corocznego pikniku w parku przy Pałacu w
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Jabłonnie. Podobne działania są zaplanowane na rok bieżący. 

Od października 2008 roku GCI znacznie bardziej niż do tej pory w swej działalności zaangażowało się w
stworzenie w swoim lokalu kawiarenki internetowej dla zainteresowanych użytkowników. Takich jest
wielu, stałych, więc pomysł okazał się trafiony, wręcz potrzebny. Został w tym celu min. założony
program kafejkowy monitorujący czas oraz działania poszczególnych stanowisk komputerowych,
natomiast wyposażenie komputerowe nieznacznie zmodernizowane. 

Poprzez fakt przyłączenia się do GCKiS-u, pracownicy GCI w 2008 r. uczestniczyli w większej ilości imprez
lokalnych oraz rozszerzyli swój ogólny zakres obowiązków zawodowych. Zmieniła się nazwa oraz status
prawny. Współpraca od początku układała się sprawnie i korzystnie. Placówka jest obecnie w trakcie
planowania dalszych zmian pod kątem pogłębienia współdziałania. Zmiany urzeczywistniają się w roku
obecnym. 

Przez 4 miesiące od września do grudnia 2008 r. Gminne Centrum Kultury i Sportu oraz GCI uczestniczyły
w projekcie POKL pt. „Kariera poprzez edukację". Był to projekt współfinansowany przez Unię
Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego. W projekcie uczestniczyła każda klasa trzecia
jabłonowskiego gimnazjum im. Orła Białego; uczniowie wzięli udział w cyklu ośmiu spotkań
poświęconych tematyce edukacyjno - zawodowej. 

Zajęcia z młodzieżą podzielone były na zajęcia o charakterze wykładowym oraz zajęcia o charakterze
warsztatowym. Celem takich spotkań było przede wszystkim uświadomienie młodym ludziom, jak
ważne jest świadome oraz przemyślane podejmowanie pewnych decyzji w teraźniejszym procesie
edukacyjnym i w perspektywie przyszłych wyborów edukacyjno - zawodowych.  

W trakcie trwania zajęć teoretycznych uczniowie otrzymali wyselekcjonowane informacje odnośnie
możliwych opcji kształcenia, programów szkół ponadgimnazjalnych oraz studiów, a także odnośnie
warunków panujących na rynku pracy - z uwzględnieniem lokalnego rynku pracy. 

Natomiast na zajęciach praktycznych uczniowie mieli szanse wykorzystać zdobyte informacje w trakcie
ćwiczeń zespołowych oraz lepiej poznać siebie - swoją osobowość, oczekiwania i predyspozycje dla
dalszego rozwoju edukacyjno - zawodowego. 

Większość zajęć prowadzona była przez instruktorów Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Jabłonnie.
Jako trenerzy na zajęciach pojawili się również: doświadczony doradca zawodowy z Urzędu Pracy w
Legionowie oraz przedstawiciele dwóch popularnych zawodów: PR oraz inżynier. Była to udana
współpraca. 

Zajęcia z młodzieżą uzupełnione były konsultacjami indywidualnymi z doradcą zawodowym, podczas
których młodzież miała szansę uzyskać informacje o charakterze indywidualnym w zakresie najbardziej
interesujących ich zagadnień. Odbyły się również dwa spotkania z rodzicami, w początkowej i końcowej
fazie trwania projektu; oba odnoszące się do celów, przebiegu i skutków przeprowadzonego projektu. 

Projekt pt. „Kariera poprzez edukację", miał w założeniu stanowić pomoc oraz rozeznanie dla
gimnazjalistów klas trzecich w zakresie ich przyszłych wyborów związanych z kontynuacją edukacji i
przyszłym zawodem. Prowadzący projekt mają nadzieję, iż cel ten został osiągnięty, i że informacje
nabyte podczas zajęć będą młodzieży pomocne  
w przyszłości. 

Działalność GCI w roku 2009 zapowiada się bardzo intensywnie i zróżnicowanie. Cieszą nas osiągane
sukcesy i dokładamy wszelkich starań, by utrzymać wysoki poziom pracy oraz nieustannie osiągać
najlepsze rezultaty. 

Sylwia Wierzbicka 
Instruktor ds. aktywizacji zawodowej, informacji i PR 
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